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Opfølgning og godkendelse af referat fra sidst afholdte møde den 18. marts 2010. 

Eksterne midler til rekrutteringskampagne:  

Der er sendt mail til undervisningsministeriet med henblik på mulighederne for midler til rekrutte-

ring. Undervisningsministeriet har dog ikke svaret tilbage og forventningerne til dette er ikke store, 

da sekretariatet generelt oplever problemer omkring tilbagemeldinger fra undervisningsministeriet.  

 

Møde med skole angående merit til studenter: 

Der har været afholdt et godt møde med skole, ang. skolens holdning til afkortning af uddannelsen 

for studenter. I stedet for afkortning af uddannelsen giver skolen eleverne undervisning på et højere 

niveau, hvilket er ok.  

 

Film til ”Hvad kan jeg blive”:  

Filmene til ”Hvad kan jeg blive” forventes snart udgivet. Sekretariatet giver besked med henvisning 

til link, så snart filmene kan ses på Hvadkanjegblive.dk 

 

Udviklingsredegørelse 2010 

Sekretariatet har udarbejdet udkast til udviklingsredegørelser 2011 for henholdsvis væksthusgart-

neruddannelsen og produktionsgartneruddannelsen.  

 

Udvalget drøftede indhold i udviklingsredegørelserne, herunder bl.a. behovet for trin 1 i uddannel-

serne samt hvordan det fremtidige behov for faglært arbejdskraft forventes at blive, i forbindelse 

med ændrede og nye arbejdsopgaver i virksomhederne. Drøftelsen førte til mindre ændringer i for-

hold til formuleringer i udviklingsredegørelserne.  

 

Udvalget besluttede, at sekretariatet indarbejder ændringer efter drøftelsen samt undersøger nærme-

re, hvor mange elever, der reelt afslutter en af de to uddannelser med trin 1.  

 

Samarbejde med lokale uddannelsesudvalg 

Som et led i ønsket om et tættere samarbejde med de lokale uddannelsesudvalg blev det på udval-

gets forrige møde besluttet, at udviklingsredegørelserne for 2011 skulle sendes til kommentering i 

de lokale uddannelsesudvalg.  
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Udvalget besluttede, at sekretariatet sammen med udviklingsredegørelserne sender brev - via sko-

lerne - til de lokale uddannelsesudvalg med tilkendegivelse om, at udvalget gerne vil have et tættere 

samarbejde med de lokale uddannelsesudvalg.  

 

Godkendelse af champignongartnerier 

Ved et besigtigelsesbesøg hos et champignongartneri blev gartneriet godkendt til 1 elev i en be-

grænset periode, hvilket er i overensstemmelse med retningslinjerne omkring godkendelse til max 

12 mdrs. praktik, der bl.a. gælder for virksomheder, der kun har produktion af en enkelt kultur.  

 

Fratagelse af godkendelse for et gartneri  

Organisationerne har foretaget tilsyn på et gartneri. Der blev konstateret meget ensidigt arbejde, der 

kun var koncentreret om vask, sortering og pakning af grøntsager. På baggrund af tilsynet fra besø-

get indstilles der derfor til, en inddragelse af virksomhedens godkendelse til elever.  

 

Anvendelse af AER-midler 

Sekretariatet har afholdt møde med repræsentanter fra de 3 involverede skoler, henholdsvis Kold 

College, Roskilde tekniske Skole og Jordbrugets UddannelsesCenter. Der er fastsat en plan for akti-

viteterne, der primært omhandler opsøgende arbejde, hvor elever og praktikværter får hjælp til at 

finde henholdsvis en elev eller praktikplads. 

 

Projektet ”Væksthusgartnernes kompetencer nu og i fremtiden” 

Teknologisk Institut har indvilliget i at arbejde videre med henblik på at få evt. uddannelsesbehov 

hos væksthusgartnere nærmere undersøgt, da dette ikke var fyldestgørende i rapporten, hvilket dog 

bl.a. skyldes virksomhedernes manglende interesse i at deltage. Teknologisk Institut har accepteret 

en uges ekstra arbejde på projektet. Til forskel for danske gartnerier bruger hollandske gartnerier 

megen tid på efteruddannelse, dette kan evt. være udgangspunkt for den ekstra uges arbejde.  

 

Teknologisk Institut retter henvendelse til Peter K. Holm og Pia Bøg med henblik på, at få organisa-

tionernes syn på mulighederne/interesse for yderligere undersøgelser af væksthusgartnernes behov 

for AMU-uddannelser.  

 

Punkt 10. Eventuelt, herunder ny mødedato. 

Næste møde i udvalget blev fastsat til torsdag den 3. marts 2011.  

 

Louise Feilberg 

Henning Gregersen  

26. august 2010.  

 

 


